[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от « 22  » мая 2015 г.                                                                              №  25
О внесении   изменений  в     постановление

Администрации    Понизовского   сельского

поселения Руднянского района Смоленской
области     № 82    от   15.11.   2013г  .  «  Об
утверждении   муниципальной   программы

«Создание                              благоприятного

предпринимательского       климата           на
территории  муниципального    образования
Понизовского        сельского          поселения
Руднянского         района            Смоленской
области» на 2014-2016 годы.
        В соответствии с Федеральным законом от  24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О  развитии малого и среднего предпринимательства  в  Российской Федерации»
       Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
      1. Внести изменения в муниципальную программу  «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2014-2016гг., утвержденную постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 15.11.2013 №82

следующие изменения:

- дополнить пунктом 5. Механизм реализации Программы
«5. Механизм реализации Программы
Заказчик Программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы из ее содержания. Механизм реализации целей и задач Программы - это система скоординированных по срокам и объему финансирования ответственными исполнителями мероприятий, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Исполнителями Программы являются специалисты Администрации Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области, некоммерческие общественные организации и учреждения, а также коммерческие организации, в том числе  кооперативы, информационные организации и другие организации, оказывающие услуги субъектам предпринимательства.

В бюджете муниципального образования Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области на плановый период предусматривается сумма расходов на выполнение отдельных разделов данной Программы. Реализация Программы заключается в выполнении ее мероприятий.

Меры поддержки, предусмотренные Программой, распространяются на субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории  Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области, и имеющие право на получение поддержки со стороны органов государственной власти и органов местного самоуправления в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть  проинформированы о принятом решении по их обращению в течение  5 дней со дня его принятия».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                 А.М. Бикашова